rek eksik kalan ve yanlış olan noktalarını göstererek yeni bir sistem kur-

mak. Üçüncüsü, kendisinden önceki var olan sistemi alıp, kullanıp kendi

yeni sistemi içerinde eritip, mezcederek bir sistem oluşturmak şeklinde-

dir. Mantık alanında düşünce geleneğimize şöyle bir baktığımızda birinci

kısma: İbn Salâh (ö. 643/1245), Nevevi (ö. 676/1277), İbn Teymiyye (ö.

728/1328), İbn Kayyım el-Cevziyye (ö. 751/1350) ve Celaleddîn es-Suyûtî

(ö. 911/1505) gibi düşünürlerin girdiğini söyleyebiliriz. İkinci kısma: Şiha-

büddîn es-Sühreverdî el-Maktûl (ö. 587/1191) ve üçüncü kısma da; Fârâbî

(ö. 339/950), İbn Sînâ (ö. 428/1037), İbn Hazm (ö. 456/1064), Gazzâlî (ö.

505/1111), İbn Rüşd (ö. 520/1126), Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ve İbn

Haldun (ö. 808/1406) gibi düşünürlerin girdiğini söyleyebiliriz.

Yukarıda düşünce sistemlerini aktarırken ikinci kısma aldığımız

Şihabüddîn es-Sühreverdî “Şeyhu’l-işrâk” unvanıyla anılan ve aynı za-

manda metafiziksel düşünce sistemleri içerisinde orjinalitesi olan “İşrâk

öğretisi” adında bir sistem kurmuş olan önemli bir düşünürdür.

Sühreverdî’nin mantıkla ilgili görüşleri hakkında onun bazı eserleri çer-

çevesinde birtakım çalışmalar yapılmıştır. Ancak Kömürcü, Sühre-

verdî’nin tüm eserlerinde ele aldığı mantık meselelerini ayrıntılı olarak

incelemiştir. Dahası İşrâk ekolü mensubu olan Şemsüddîn eş-Şehrezûrî (ö.

687/1288)’nin ve Kutbuddîn Şîrâzî (ö. 710/1311)’nin aynı adı taşıyan Şerh-

u Hikmetü’l-İşrâk adlı kitaplarını da dikkate alarak mezkur eserini Sühre-

verdî’nin görüşleri doğrultusunda dikkatli bir tahlil ve tedkik neticesinde

oluşturmuştur. Bu da bize müellifin eserini oluştururken zengin bir kay-

nak birikiminden yararlandığını gösterir. Ayrıca müellif çalışmasının bazı

yerlerinde; Aristoteles (m.ö. 384-322), İbn Sînâ, Gazzâli ve Esirüddîn el-

Ebherî (ö. 663/1265)’nin görüşlerine de değinerek Sühreverdî özelinde kı-

yasî bir üslup takınmıştır.

Eser giriş, üç ana bölüm ve sonuçtan meydana gelmektedir. Eserin

giriş bölümünde özlü bir biçimde mantığın tanımı ve mahiyeti üzerinde

durulmuştur. Giriş bölümünün gayet kısa tutularak meselenin özüne te-